
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 08.07.2022 года                                                                                               № 781 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 6 апреля 2016 года № 275 

«Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации 

муниципальных служащих администрации Шекснинского 

муниципального района»  

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 32.1 Устава 

Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о порядке проведения аттестации муниципальных 

служащих администрации Шекснинского муниципального района, 

утвержденное постановлением администрации Шекснинского муниципального 

района от 6 апреля 2016 года № 275, следующие изменения: 

1.1. пункт 4.1 раздела 4 «Порядок проведения аттестации» Положения 

изложить в следующей редакции: 

«4.1. Аттестация проводится в присутствии аттестуемого 

муниципального служащего и его непосредственного руководителя. 

В случае если муниципальный служащий в день проведения аттестации 

отсутствует на служебном месте по уважительной причине, дата проведения 

аттестации переносится на более поздний срок. В случае неявки 

муниципального служащего на заседание комиссии без уважительной причины 

или отказа его от аттестации муниципальный служащий привлекается к 

дисциплинарной ответственности в соответствии со статьей 27 Федерального 

закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», а аттестация переносится на более поздний срок. 

Для целей настоящего Положения уважительными причинами являются: 

болезнь аттестуемого муниципального служащего или членов его семьи, 

подтвержденная больничным листом; 

командировка аттестуемого муниципального служащего; 

consultantplus://offline/ref=F402BB91B8CE4353A223CC2DE5EF7BEC6A49EFB5A35252829ECB6B2F5299F397EDF2DE7693DA8285FC662C0DDFC438646BFD97075DBBA609T2EDK


ежегодный оплачиваемый отпуск и отпуск без сохранения денежного 

содержания аттестуемого муниципального служащего. 

В случае неявки на заседание аттестационной комиссии 

непосредственного руководителя аттестуемого муниципального служащего 

вопрос о проведении аттестации решается аттестационной комиссией. 

В указанном случае представляет аттестуемого муниципального 

служащего секретарь аттестационной комиссии.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Руководителя администрации 

Шекснинского муниципального района                                               О.В. Глебова 


